
 

Determinazione AArreeaa  TTeeccnniiccaa  nn..  2244  ddeell  2233..0044..22001133  
 

OGGETTO:  
CONVENZIONE IMBARCADERO - IMPEGNO DI SPESA 

 
Proposta n. 49 del 11/03/2013 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
 

Richiamata la Convenzione Repertorio n. 19 del 13.12.2011 stipulata tra il Comune di Travacò Siccomario e 
l’Associazione “Imbarcadero” con sede in Travacò Siccomario (PV); 
 
Richiamato altresì l’art. 9.1 della suddetta convenzione che regolamenta l’ammontare del contributo che 
l’Amministrazione Comunale può versare all’Associazione, calcolato decurtando dalla cifra stabilita il 50% 
dell’importo del contributo che il Comune versa all’Agenzia Interregionale per il fiume Po per la concessione 
dell’area spondale e della zona d’acqua sul Ticino; 
 
Vista la nota presentata dall’Associazione Imbarcadero in data 13.11.2012 prot. com.le n. 8456 nella quale 
vengono dettagliate le spese sostenute da tale Associazione; 
 
Ritenuto idoneo, in base al sopra citato art. 9.1 della convenzione, il versamento di € 3.240,08 a favore 
dell’Associazione quale contributo per le attività svolte; 
 
Dato atto che l’importo di € 3.240,08 trova copertura finanziaria al capitolo 158310 intervento 1.09.01.05 del 
BP 2013; 
 
Visto  il Regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
 
1. Di assumere, per le motivazioni di cui in premessa, l’impegno di spesa di complessivi Euro 3.240,08 a 

favore dell’Associazione Imbarcadero a carico dell’Int. 1.09.01.05 Cap. 158310 del Bilancio di Previsione 
2013 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
1. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione del suddetto contributo; 

 
2. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di competenza al fine della regolare esecuzione; 
 

3. Di dare atto che la presente diventa esecutiva con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario in conformità al D.lgs. 267/2000; 
 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per n. 15 giorni. 
 
 
 
 Il Responsabile Area Tecnica 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Area Tecnica 

VISTO di compatibilità monetaria: ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica,  
 
      X   POSITIVO      

� NEGATIVO                                                                                 Il Responsabile Area Tecnica 
Data __09.04.2013__                       
                       
 
 

 
AREA FINANZIARIA 

 
VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa  con gli 
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009   
 
      X    POSITIVO      

� NEGATIVO                                                                                  
                       

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 
del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di € 3.240,08 al cap 158310 
dell’Intervento n 1.09.01.05 del Bilancio di Previsione 2013 Impegno n 202 
  
Data 16.04.2013  

                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
                                                                                                       Palestra dott.ssa Mariateresa 

                                                                                                   …………………. 
 
 


